
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 25. února 2016

Č. 39, www.metro.cz

CLARKSON SE OMLUVIL
ZA FACKU. A ZAPLATÍ
BÝVALÁ TVÁŘ TOP GEARU UROVNALA INCIDENT, KTERÝ JI STÁL MÍSTO STRANA 7

Svátek slaví: Liliana
Min. -1°
Max. 3°

Pieta. Lidé vzpomínali na oběti vraždy v Uherském Brodě
Lidé včera přicházeli zapálit svíčky a přinášeli květiny k pomníku obětem osminásobné vraždy, která se stala právě před
rokem v restauraci Družba v Uherském Brodě. Dvaašedesátiletý muž tam tehdy zaútočil na hosty restaurace a zabil osm
lidí. Policie s ním pak vyjednávala, ale nakonec se rozhodla vniknout do objektu. Útočník se zastřelil. Incident se vyšetřo-
val půl roku. Vyslechnuto bylo přes 300 svědků a byla vypracována řada odborných posudků. V srpnu byl případ kvůli
smrti pachatele odložen. Později vyšlo najevo, že muž trpěl paranoiou. ČTK – DALIBOR GLÜCK

Vzpoura proti modrým
zónám. Nejen z Dejvic
Zbabělost. Pražský radní pro dopravu Dolínek kritizuje otočku proti zavedení zón placeného stání pro
auta už od jara. Nesouhlas. Vycouvala Praha 12, velké změny chce Praha 4, odklad žádá Praha 6 STRANA 2

Trhovci chtějí
zdražovat
Nejmenší prodejci se pře-
dem děsí, co jim přinese
plánovaná elektronická evi-
dence tržeb. Někteří chtějí
zvýšené náklady, které je
čekají při nákupu potřebné-
ho vybavení, promítnout
do cen již nyní. Také se obá-
vají, že jim tištění stvrze-
nek prodlouží obsluhu zá-
kazníků a vytvoří u pultů
fronty. STRANA 4

Sparta hraje
o postup
Dnes večer se Letenští pope-
rou o postup do osmifinále
Evropské ligy na hřišti rus-
kého Krasnodaru. Pro Spar-
tu by to byl historický
úspěch v soutěži. Z Prahy si
vezou jednobrankové vítěz-
ství v prvním zápase. Tre-
nér Zdeněk Ščasný ale tuší,
že odveta bude těžká. Nena-
stoupí třeba David Lafata,
kterého kouč šetří. STRANA 18

Nutrie jsou
už i v centru
Velcí hlodavci se postupně
zabydlují u toků velkých
měst. Praha není výjim-
kou, k vidění jsou na smí-
chovské náplavce či u Sme-
tanova nábřeží. STRANA 3



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. února 2016 02

Řidiči, pozor. Par-
kovací zóny se od-
kládají. Bez ohledu
na to, co říkají znač-
ky v ulicích.

Městské části se bouří proti no-
vým placeným parkovacím
zónám. Pilotní část projektu
má být spuštěna za měsíc, ale
Praha 6 chce, aby připravova-
né pilotní zóny v Dejvicích
a Bubenči začaly platit až se
spuštěním všech zón. To ale
magistrát posunul z 1. května
o několikměsíců. Kdy ke spuš-
tění dojde, přestává být jasné.

Některé městské části totiž
požadovaly významné změny
v rozsahu zón. Například Pra-
ha 12 chce zrušit připravova-
né modré zóny kolem Polikli-
niky Modřany a změny žádá
i Praha 4. „Požadujeme vy-
jmout část Spořilova ze zpra-

covávaného návrhu na zavede-
ní zón parkovacího stání,“
uvedl zástupce starosty Prahy
4 Zdeněk Kovářík. Městské
části teď mají do půlky března
znovu čas se vyjádřit, kde
vlastně chtějí zóny vyznačit.

A teď se má jednat i o odlo-
žení pilotního projektu připra-
veného na duben. „Naše rada
schválila usnesení, které poža-
duje spuštění pilotního pro-

jektu až spolu s uvedenímpar-
kovacích zón do ostrého pro-
vozu. To by podle přesvědčení
vedení radnice mělo optimál-
ně nastat k 1. srpnu letošního
roku,“ uvedl mluvčí Prahy 6
Martin Churavý. „Považuji to
tak trochu za zbabělost. Měst-
ské části nechtějí nést odpo-
vědnost za své vlastní rozhod-
nutí. Zóny se totiž zavádějí
právě na přání městských čás-

tí a magistrát se jim snažil vy-
jít ve všem maximálně
vstříc,“ uvedl náměstek primá-
torky pro dopravu Petr Dolí-
nek. Naopak Praha 5, která při-
pravuje druhou část pilotního
projektu na Újezdě, se spuště-
ním 1. dubna stále počítá. Pro
start pilotního projektu parko-
vacích zón je přitom v ulicích
téměř vše nachystáno. Modré
pruhy semalují, značky osazu-
jí a firma instaluje i parkovací
automaty. „Máme smlouvu s
dodavatelem, vše musí být ho-
tovo do 1. dubna,“ potvrzuje
mluvčí Technické správy ko-
munikací Barbora Lišková.
Teď musí být řidič, který chce
parkovat třeba na Újezdě,
zmatený. Déšť a vítr totiž ser-
valy z osazených značek provi-
zorní papírové zakrytí a vše vy-
padá tak, jako by zóny už fun-
govaly.

Papírové zakrytí značek nevydrží na větru a dešti dlouho. MET

inzerce

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Novou tramvajenku Pražané
ještě nepoužívají, ale už kvůli
ní padají žaloby. Firma EMS
jako vlastník Opencard poda-
la na Prahu žalobu pro porušo-
vání licenčních smluv a zneu-
žití know-how. Hlavní město
se tohomělo dopustit při zavá-
dění nové karty na MHD Lítač-
ka. Žalobu včera podala také
Praha. Prostřednictvím určo-
vací žaloby se chce domoci vý-
roku, že práva společnosti ne-
porušila. ROW, ČTK

Zóny budou později.
Radnice chtějí změny

CÍTÍTE SE UNAVENÍ?

MÁTE ŠPATNOU NÁLADU
Z BLÁZNIVÉHO POČASÍ?

PŘIJEĎTE DO LÁZNÍ PODĚBRADY
A NECHTE SE HÝČKAT
A ROZMAZLOVAT.

Právě nyní například

AKČNÍ VÍKEND
(za 2.700 Kč)

v Hotelu
Zámeček ****!

Těšíme se na vás.

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Název se nelíbí

Slovo lítačka není pro označe-
ní nové karty podle odborní-
ků ideální.

● Doklad tohoto typu není
podle jazykovědkyně z Ústa-
vu pro jazyk český Akademie
věd Markéty Pravdové třeba
vůbec pojmenovávat, „je to
prostě cestovní doklad“.

● „Nahradit anglické slovo
opencard slovem lítačka je
pohyb o 180 stupňů – ode
zdi ke zdi,“ dodala expertka
na češtinu.

Lítačka. Ještě
není, ale už se
kvůli ní soudí



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. února 2016 03

Až desetikilové
„vodní krysy“ bydlí
na náplavce.

„U Smetanova nábřeží jsem vi-
děla dvě nutrie,“ divila se čte-
nářka Dagmar Veselková, kte-
rá při procházce kolem břehu
Vltavy nevěřila svým očím.
K řece vyrazil i deník Metro.
Na smíchovské náplavce jsme
se přesvědčili, že sedmdesáti-
centimetroví hlodavci v cent-
ru Prahy nejsou jen městskou
legendou.

„V poslední době se nutrie
mají ve zvyku zabydlovat
u toků velkýchměst, jako je Pl-
zeň, Hradec Králové a nyní
i hlavní město,“ řekla deníku
Metro Zdeňka Nezmeškalová
z Českého svazu ochránců pří-
rody (ČSOP). Podle ní u nás
nemá nutrie přirozeného ne-
přítele, takže se nekontrolova-
ně množí. Do Česka se dostala

z farmářských chovů, odkud
se některým jedincům podaři-
lo utéct do volné přírody.
„Lidé se je navíc naučili krmit,
takže se nutrie nemají proč
z centra stěhovat,“ dodává Ne-
zmeškalová.

Při odstraňování problémů
s velkými hlodavci nemá met-
ropolemnohomožností. V sou-
časné době ČSOP připravuje
program, který by se o kontro-
lování počtu nutrií staral po-
dobně jako v případě holubů.
Jediný, kdo totiž může nutrii

legálně zabít, je myslivecký
hospodář, který hlodavce stří-
lí. „I ten ale potřebuje zvláštní
oprávnění, protože centrum
města není dobrým místem
pro lov,“ vysvětluje Nezmeška-
lová.

Ačkoliv by větší množství
nutrií mohlo metropoli způso-
bit komplikace v podobě srá-
žek hlodavců s auty, k nimž už
v minulosti došlo na Plzeň-
sku, reálnou hrozbou pro oby-
vatele ve skutečnosti nejsou.
Spekuluje se pouze o tom, že

jsou přenašeči chorob na jiná
zvířata. „V současné době pro-
bíhají testy, které byměly tuto
otázku zodpovědět,“ doplňuje
Nezmeškalová. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Nutrie pózovala u smíchovské náplavky. METRO, DAGMAR VESELKOVÁ

Krátce

Zemřel pražský
boss Jonák
Ve věku 59 let včera ze-
mřel nechvalně známý
podnikatel z 90. let Ivan
Jonák. Za objednání vraž-
dy své manželky si ve vě-
zení odseděl 18 let, na
svobodu byl propuštěn
v dubnu 2014. O jeho
smrti informoval
Blesk.cz. Podle něj v jeho
bydlišti byla kriminálka,
která zjišťovala okolnos-
ti jeho smrti. iDNES.cz

Nutrie říční

Řekomyš či také bobr bahen-
ní pochází z Jižní Ameriky.

● Dospělá je dlouhá až 70 cm.
Váží obvykle 5 až 6 kilogra-
mů, dobře živený alfa samec
může dosáhnout až 12 kil.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Své příspěvky posílejte
na: mms@metro.cz nebo
www.metro.cz/hlidac

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.

Nutrie už jsou v centru.
Problémy dělaly v Plzni

Fotbalisté pražské-
ho klubu budou
dnes v Krasnodaru
hájit náskok 1:0.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. února 2016 04

Bude to stát tisíce
a zdrží to každý
nákup, zlobí se
malí podnikatelé.

Nový tablet se systémem,
malá tiskárna a školení. To
pro trhovce znamenají vyda-
je kvůli elektronické eviden-
ci tržeb. Firma Storyous nabí-
zí startovací balíček pro pod-
nikatele za 16 470 korun.
I ten nejmenší obchodník si
budemuset elektronickou po-
kladnu pořídit.
Ministerstvo financí ale tvr-

dí, že vše lze sehnat i levněji.
„Náklady nepřesáhnou pět ti-
síc,“ říkámluvčí ministerstva
Michal Žurovec. „I tato polož-
ka může být ovšem pro drob-
né podnikatele významná,
proto jim umožníme odečíst
si na slevě na dani pět tisíc.
Náklady na vybavení je díky
tomu nebudou stát nic,“ do-
dává.
Trhovci se slevě ale spíš

smějí. „My si takové poklad-
ny musíme pořídit minimál-

ně dvě. Na stánku jsme dva
a já si neumím představit, že
se u přístroje budeme stří-
dat,“ mračí se pekař Tomáš
Vyroubal. Ten o víkendu pro-
dává i 150 chlebů za hodinu.
„Každý vteřina je drahá. Fron-
ta musí odsejpat,“ ví pekař.
Jiří Vacek prodává ryby. Stá-

nek na trhu ho živí. Podle
jeho slov si s technikou moc
netyká a nového systému se
bojí. „Navíc mě bude poklad-
na stát spoustu peněz. Určitě
proto ryby zdražím,“ říká.
Těžké rozhodování čeká

i Marka Košatku. Ten prodá-
vá přebytky ze své zahrady.
Ořechy mu vydělají za rok
pár tisíc. Ministerstvo mu ale
vzkazuje: „V případech, kdy
lidé prodávají přebytky ze za-
hrádek a nejedná se o příjmy
z podnikání, elektronická evi-
dence tržeb se jich netýká.“
Definice toho, kdy vlastně
člověk podniká a kdy ne, je
ale složitá. Pan Košatka se tak
bude muset zajít zeptat na fi-
nanční úřad. Tam mu pro-
blém pomůžou posoudit. Ta-
kovéto závazné posouzení vy-
jde na 1000 korun. MAREK HÝŘ

Máte zájem
o zdraví Vašich zubů?
Chcete předcházet
onemocněním

Vašich zubů, která jsou
mnohdy bolestivá
a vyžadují inančně
nákladné léčení?

Pak je tedy
dentální hygiena
právě pro Vás!

na dentální
hygienu

sl
ev

a
1
0

%

platnost do 31.5.2016

.czwww.

Citát

Už tak se musíme ohá-
nět. Tištění stvrzenek
jen protáhne fronty.
Zákazníka nebude ba-
vit čekat. Půjde jinam.
TOMÁŠ VYROUBAL, PEKAŘ

Zákon by měl vstoupit v plat-
nost od listopadu. Tedy pokud
jej schválí i Senát a podepíše
prezident republiky.

● Zákon o EET by mohl začít pla-
tit už od listopadu či prosince.
Nejprve pro restaurace a hote-
ly, tři měsíce po nich účtenky

začnou povinně vydávat
i obchodníci.

● Patnáct měsíců po začátku
systému začnou povinně
účtenky vydávat i ostatní čin-
nosti (zemědělství, doprava).
Po osmnácti měsících od spuš-
tění budou účtenky vydávat
i řemeslníci.

Citát

Kvůli novému systému
musíme najmout další-
ho brigádníka. Pro nás
je to administrativní
práce navíc.
JANA DVORNÍKOVÁ, BIOPEKAŘKA

Zprávy krátce

Trest: za srážku
s pendolinem
dostal 8,5 roku
Polský
řidič kami-
onu Slawo-
mir W.
Sondaj
byl včera
odsouzen
za to, že zůstal ve Stu-
dénce se svým kamio-
nem stát na přejezdu
a zapříčinil srážku s pen-
dolinem. Při nehodě, kte-
rá se stala loni v červen-
ci, zemřeli tři lidé. Půjde
sedět na 8,5 roku.

Zničené lesy se
samy obnovují
Horské smrčiny na Šu-
mavě poškozené kůrov-
cem se samy přirozeně
obnovují. Ukazuje se to
například na Modrav-
ských slatích či u Plešné-
ho jezera. Tvrdí to šéf Ná-
rodního parku Šumava
Pavel Hubený. Park v mi-
nulosti po různých kala-
mitách ponechal někte-
ré oblasti bez lidského
zásahu. Lesy pak napadl
kůrovec. Teď se ukazuje,
že mají šanci znovu vy-
růst. Úplně zeleno bude
do deseti let. ČTK, iDNES.cz

„Je to vskutku originální dá-
rek,“ okomentoval na svém
Twitteru hradní mluvčí Jiří
Ovčáček nezvyklý předmět,

který včera dostal prezident
Miloš Zeman od libereckého
hejtmanaMartina Půty. Prezi-
dent během své návštěvy se-

veru Čech dostal nefunkční
samopal Sudajev sovětské vý-
roby. „Pan prezident se hod-
ně zabývá historií, tak mi při-
šlo v souvislostech posled-
ních týdnů docela dobré mu
ten samopal věnovat,“ řekl
hejtman. Nabízela by se sou-
vislost s nedávným bonmo-
temZemana o tom, jak lze od-
stranit premiéra. Půta přitom
tvrdí, že jeho dar s tím nemá
nic společného. MAP

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

inzerce

Abstinent prohrál

Zeman na liberecké univerzi-
tě besedoval se studenty.

● Jeden z nich se Zemana ze-
ptal, jaký má názor na kouře-
ní a alkohol.

● Zeman opáčil, ať se zaměří
na činy politiků, nikoli na
„libůstky“. A doplnil: „Adolf
Hitler byl vegetarián, neku-
řák a abstinent. A válku pro-
hrál,“ řekl prezident.

Trhovcům vadí kontroly
už teď. Chtějí zdražovat

Kdy začne elektronická evidence služeb fungovat

Zeman. Dostal samopal



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. února 2016 05

Jezdí už v Ostravě, Olomouci,
srbském Bělehradu, americ-
kém Seattlu a od soboty bu-
dou vozit lidi i ve Washingto-
nu. Tramvaje Inekon, které
se vyrábějí v Ostravě, budou
navíc u velké události –
do hlavního města USA se
tramvaje do ulic vracejí po pa-
desáti letech.
Americká linka je natolik

specifická, že český výrobce
musel své tramvaje různě
upravovat. „Například aby
bylo možno zajistit úrovňové
nastupování cestujících, byly

vozy vybaveny hydraulickým
vypružením,“ uvedlMilanHa-
loun z firmy Inekon. Tramva-
je jsou vybaveny kabinami ři-
diče na obou koncích, proto-
že tratě tam nemají smyčky.
„Z tohoto důvodu jsou opat-

řeny dveřmi na obou stra-
nách, což snižuje počet seda-
del,“ dodává Haloun.
Washingtonská tramvajo-

vá trať Anacostia Line připo-
míná vmnoha ohledech praž-
ský tunelový komplex Blan-
ka. Velkolepý projekt prová-
zela od začátku zpoždění.

Stavba tratě začala v roce
2004, ale byla několikrát za-
stavena a projekt nakonec zů-
stal u ledu úplně. Mezitím se
v jiné části Washingtonu roz-
jel další projekt – H Street
NE/Benning Road Line. Ten
měl být dokončen už v roce
2009, ale i tato stavba nabrala
zpoždění. „Odběratel dlouho
nebyl schopný trať dodělat,“
uvedl Haloun. Tramvaje pro
Washington byly vyrobeny
už před devíti lety. Do provo-
zu však budou nasazeny až le-
tos. MAREK HÝŘ

Budou vozit Američany. MěstoWashington za jednu tramvaj zaplatilo v přepočtu asi 20 milionů korun. 2x INEKON GROUP

SLEVA

NA DOPLATEK

*Platí pro držitele Klientské karty. Sleva na doplatek platí u léků hrazeńch z veřejného
zdravotního pojištění, sleva až 50 % pro pacienty starší 60- a mladší 15-ti let a pro všechny
držitele průkazu TP, ZTP a ZTP/P. Ostatní pacienti získají slevu až 25 %. Slevu z doplatku
lze poskytnout až do v́še povolené regulované obchodní přirážky lékárny. V́ši slevy lze
ověřit na účtence. Akce platí do odvolání, více informací v lékárně nebo na www.medifin.eu

SLEVA až 50%
NA DOPLATEK
na léky pro držitele Klientské karty*

vybrané léky pro chronické pacienty
s ještě Nižšími doplatky

50%50%0%

Poliklinika
šustova

Poliklinika
Opatovská

Pobočka
majerského

České tramvaje v USA

Washington měl v 60. letech
tramvajovou síť dlouhou 300
kilometrů. Poslední vůz svezl
cestující v lednu 1962.

● Firma Inekon také vyrobila
tramvaje, které mohou jez-
dit bez trolejového vedení.

● Soupravy ujedou na pohon
z baterie až 16 kilometrů.
Sedm těchto strojů jezdí již
přes rok v americkém
Seattlu.

Zprávy krátce

Šikana na škole:
odvolali ředitele
Střední průmyslová ško-
la Na Třebešíně v Praze
je bez vedení. Radní hlav-
ního města včera odvola-
li šéfa školy Františka
Bártla. Jejich krok byl re-
akcí na údajnou dlouho-
dobou šikanu učitelky,
která později zemřela.
Vedení školy, jejímž zři-
zovatelem je hlavní měs-
to, žáky podmínečně vy-
loučilo, situaci ještě pro-
šetřuje Česká školní in-
spekce. ČTK

Stovky českých
policistů na
řeckou hranici
Zatímco Evropská unie
oficiálně sází na to, že Tu-
recko dokáže splnit do-
hodu a výrazně přibrzdí
proud běženců do Evro-
py, Češi už pomalu rozjíž-
dějí plán „B“. Ministr vni-
tra Milan Chovanec po
včerejším jednání vlády
oznámil, že Česká repub-
lika je připravena vyslat
do Makedonie ke střeže-
ní severní hranice Řecka
300 policistů. iDNES.cz

inzerce

Tramvaje. Po půl století se vrátí do
Washingtonu. Budou tam jezdit i naše





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. února 2016 07

Britské hlasování
o setrvání v Unii
ovlivní i ostatní
země.

„Kvůli brexitu, migrační kri-
zi i kvůli problémům eura
bude letošní rok v Bruselu
rušný a federalizovaná Evro-
pa je nedosažitelná,“ napsal
včera britský The Daily Tele-
graph. List si také všímá loň-
ského průzkumu, podle ně-
hož tři pětiny Čechů nejsou
spokojeny s členstvím v EU
a 62 procent by jich v případ-
ném referendu hlasovalo pro-
ti členství v EU. Reagoval tak
na výroky premiéra Sobotky,
který řekl, že případný od-
chod Británie z EU může in-
spirovat další země k hlasová-
ní o setrvání v Unii.
Francouzský deník Les

Echos zase napsal, že je para-
doxem, že se chce cestou Bri-

tánie vydat právě Česká re-
publika, která bylamezi hlav-
ními oponenty ustupování
Cameronovi v protiimigrač-
ních opatřeních.
Srbský list Blic včera v člán-

ku psal nejen o czechxitu.
Kvůli přístupu mocnosti,
jako je Velká Británie, už
o přítomnosti v Unii pochy-
bují i země, které v ní v sou-
časnosti nejsou. Například
srbský premiér Aleksandar
Vučič vmédiích řekl, že člen-
ství v Unii už pro balkánské
státy není tak lákavé. iDNES.cz

Bohuslav Sobotka ČTK

Přijde vlna
referend?

Moderátor úspěšného pořadu
Top Gear Jeremy Clarkson se
omluvil za facku, kterou dal
svému kolegovi z populární-
ho pořadu britské televize
BBC. Navíc budemuset on i te-
levize poškozenému Oisinu
Tymonovi zaplatit odškodné
přes sto tisíc liber, což je v pře-
počtu skoro tři a půl milionu
korun.

„Rád bych se ještě jednou
Oisinu Tymonovi omluvil za
incident a jeho politováníhod-
né následky. Chci zdůraznit,
že nic z toho nebyla v žádném

případě jeho vina,“ řekl Clark-
son v prohlášení.

Incident se odehrál loni
v březnu. Clarkson měl po-
mocnému producentovi Top
Gearu Tymonovi sprostě nadá-
vat a následně ho fyzicky na-
padnout kvůli tomu, že nedo-
stal k jídlu požadovaný biftek.
Moderátor po této aféře v po-
řadu skončil a podoba automo-
bilové show se po jeho odcho-
du musela změnit. Clarkson
v současnosti chystá podobný
pořad jako Top Gear pro Ama-
zon. iDNES.cz

Maďarská vláda se rozhodla
uspořádat referendum
o kvótách, podle nichž si mají
evropské země rozdělovat ža-
datele o azyl. Premiér Viktor
Orbán včera prohlásil, že po-
kud se unijní představitelé ne-
poradí s občany, zneužívají
svou moc. Zatím ale není jas-
né, kdy by semělo veřejné hla-
sování konat. Maďarsko zave-
dení povinných kvót společně
s Českem či Slovenskem dlou-
ho ostře kritizuje. Rakouštími-
nistři zase chtějí zastavit tak-
zvanou balkánskou trasu. ČTK

Jeremy Clarkson se musel kolegovi za napadení omluvit. AP

Facka. Clarkson
zaplatí miliony

Migrace. Kvóty
určí hlasy sami
Maďaři

Zprávy krátce

Zemřel Fidelův
starší bratr
Ramón Castro, který ze-
mřel ve věku 91 let, se-
hrál během revoluce na
Kubě významnou roli.
Podílel se na zásobování
jednotek. Na rozdíl od
svých bratrů se místo po-
litiky věnoval studiu ze-
mědělství. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 25. února 2016 08

Pořadatelé hudebních cenAn-
děl zveřejnili letošní nomina-
ce. Nejvíce nominací posbíra-
la havířovská kapela Kryštof,
a to celkem čtyři, další šanci
má jejich frontman Richard
Krajčo mezi zpěváky. Tři no-
minacemá kapela Slza a také

zpěvačka a herečka Barbora
Poláková.
O cenách Anděl rozhodují

novináři, rozhlasoví drama-
turgové a lidé z hudebního
průmyslu. Mezi nominovaný-
mi v šesti hlavních a deseti
žánrových kategoriích jsou

tuzemští hudebníci, kteří
loni vydali desku.
Jak hlavním večerem, kte-

rý se koná 9. dubna v Hudeb-
ním divadle v Karlíně, tak
březnovým vyhlašováním
žánrových cen provedemode-
rátor Libor Bouček. iDNES.cz

Ceny Anděl. Nejvíce nominací mají
kapely Kryštof a Slza, ale i Poláková

Koncert s písněmi
ze slavnéhomuzi-
kálu láká i na Stři-
havku s Bártou.

Organizátoři festivalu Benát-
ská! si pro své letošní první ná-
vštěvníky v rámci Večírku
pro nedočkavé připravili na
čtvrtek 28. července témamu-
zikálu. Vrcholem programu
bude koncert z Jesus Christ
Superstar v nastudování Hu-
debního divadla v Karlíně. Na
zhruba hodinovém koncertu
vystoupí Kamil Střihavka či
Václav Noid Bárta, které je
možné vidět v aktuálně uvádě-
né verzi díla, ale i Dan Bárta,
který se při prvním uvedení
v devadesátých letech prosla-
vil jako Jidáš.

„Představení Jesus Christ
Superstar letos slaví 45 let od

uvedení na Broadwayi. A nás
napadlo, že je to důvod k osla-
vě. A není nic vhodnějšího
než oživit nastudování Ježíše
s Danem Bártou,“ říká ředitel
festivalu Pavel Mikez.

Ve sportovním areálu ve Ve-
sci u Liberce bude Benátská!
probíhat od 28. do 31. červen-

ce. Do konce února jsou v pro-
deji čtyřdenní vstupenky za
1099 korun. Organizátoři již
dříve avizovali vystoupení
Toma Jonese, festivalovou pre-
miéru Hany Zagorové či kon-
cert Ewy Farné, která letos sla-
ví deset let na hudební scé-
ně. IVETA BENÁKOVÁ

Enniova hvězda
Italský skladatel a dirigent
Ennio Morricone bude mít
od příštího týdne hvězdu
na hollywoodském chodní-
ku slávy v Los Angeles. Na
slavnostní odhalení dorazí
i režisér Quentin Taranti-
no. ČTK

Mají problém?
Mark Ronson a Bruno
Mars si odnesli dvě Gram-
my za svou skladbu Up-
town Funk. Nyní je kape-
la The Sequence obvinila,
že se až příliš inspirovali
u jejich hitu Funk You Up
z roku 1979. iDNES.cz

Odkaz fiktivního génia Járy Ci-
mrmana by měl být legálně
zpřístupněn veřejnosti a z uži-
tí jeho díla by neměly někte-
rým lidem plynout odměny.
Alespoň tak by si to představo-
val jeden z dědiců odkazu to-
hoto velikána Filip Smoljak.
„Podle autorského zákona se
svých práv vzdát nemůžu, roz-
hodl jsem se tedy výnosy
z nich věnovat nadaci. Také
jsem sepsal petici Vraťme Ci-
mrmana národu, ve které žá-
dám o změnu zákona, aby
bylo možné se těchto práv
vzdát nebo je převést,“ říká
Smoljak. Zároveň ve spoluprá-
ci s Českou pirátskou stranou
navrhl dalším autorům a dědi-
cům cimrmanovských her,
aby vyčíslili částku, za kterou
jsou ochotni jednotlivá díla
uvolnit k volném šíření na in-
ternetu, potřebné peníze chtě-
jí vybrat veřejnou sbírkou. IBE

inzerce

Kamil Střihavka MAFRA

Hurts dnes zahrají v Praze
Britské duo Hurts večer odehraje svůj koncert v rámci Sur-
render Tour v pražské Malé sportovní hale. Jako předka-
pelu si tato teskně znějící elektronická poprocková for-
mace, která na koncertu představí především poslední
desku Surrender z loňského roku, vybrala tuzemskou ka-
pelu The Fellas. PROFIMEDIA.CZ

Jesus Christ Superstar

Tuto rockovou operu vytvoři-
li Tim Rice a Andrew Lloyd
Webber v roce 1969.

● Vypráví o posledních dnech
Ježíše Krista od příchodu do
Jeruzaléma až po ukřižování.

● V Česku se uváděla od roku
1994 do 1997 v divadle Spirá-
la. V roce 2010 došlo k obno-
vené premiéře.

● Dan Bárta za roli Jidáše do-
stal Thálii.

Cimrman. Ať
jeho odkaz
patří nám všem

Jesus Christ v létě
ožije na Benátské!

Zprávy krátce

ě d
ostu

pné

CE
PŘIJĎTE SI ZATANČIT
do tanečních s více než

kladní
Dospělí pokračovací

ládež základní + pokračovací

ořá
dá

cen
ově

dos

KU
RZY

TAN
CE

Dospělí zák
D ělí k č

do tanečních s více než

65-ti letou tradicí

ww
w.ts

caly
pso.c

z

M

po

K

Vyučují Lukáš KLEINBERG a Bohumil KLEINBERG s partnerkami

Divadlo Gong Praha 9 - Vysočany

Začínáme 2. - 3. října 2016

Více na: www.tscalypso.cz, tel: 607 573 473
Volná místa i pro dívky!!!

Jediná škola v ČR pro přípravu jezdců, chovatelů, trenérů a vedoucích
pracovníků v chovu koní se zaměřením na dostihový sport nabízí vzdělání
v těchto oborech:
JEZDEC A CHOVATEL KONÍ
3letý obor s výučním listem s možností pokračovat v nástavbovém studiu
CHOVATELSTVÍ
4letý denní obor zakončený maturitní zkouškou
TRENÉRSTVÍ DOSTIHOVÝCH A SPORTOVNÍCH KONÍ
3leté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní zkouškou

vzdělání je bezplatné, možnost ubytování a stravování, DOD 26. 2. v 9 h. v budově školy
U Závodiště 325/1, 159 99, Praha 5 - Velká Chuchle www. dostihovaskola.cz tel. 257 941 094



Jen málo z nás si dnes dokáže představit úklid domácnosti bez použití spousty různé dro-
gerie. Vývoj chemického průmyslu se denně snaží nám ulehčit práci a my máme k dispozici
řadu čisticích prostředků, které se vypořádají s prakticky jakýmkoliv znečištěním a pečují
o různé povrchy. Myslíme ale zároveň i na to, jestli jsou bezpečné pro naše vlastní zdraví, pro
zvířata nebo životní prostředí?

Bezpečnost na prvním místě
Za bezpečné výrobky lze považovat ty, které jsou ekologicky šetrné, netoxické, bezpečné
a hlavně zdravotně nezávadné. Nezapomeňte, že drogerii každý den používáte přímo doma,
a tak je důležité, aby výrobky nebyly škodlivé pro vás ani vaše děti. A za to, že informace
o nezávadnosti výrobku deklarované na obalu platí i ve skutečnosti, je podle zákona zodpo-
vědný výrobce, nikoli prodejce.
Jak tedy získat záruku nákupu kvalitního zboží v době, kdy všude kolem sebe slýcháme
o tom, že obchodníci dávají přednost snadnému zisku před kvalitou nabízeného zboží? „Nej-
lepším způsobem je dodržovat pravidlo nakupovat pouze u ověřených prodejců, kteří nabí-
zejí certiikované výrobky schválené orgány ochrany veřejného zdraví,“ radí Aleš Urbánek,
obchodní ředitel největšího autorizovaného on-line obchodu s drogerií, kosmetikou a zbožím
pro domácnost AGEO.cz.

ochrana zdraví i přírody
Přítomnost chemických látek v konvenční drogerii je odůvodňována nižšími náklady na výro-
bu, a tedy její ekonomičností a lepší účinností. Oběma těmto faktorům dnes ale dokáže kon-
kurovat šetrná ekodrogerie, kterou představuje například značka Bio-D. Kosmetické, úklido-
vé a prací prostředky, vyrobené na přírodní bázi, jsou šetrné nejen k životnímu prostředí, ale
především k vašemu tělu – pokožce, sliznicím, dýchacím cestám. Proto je třeba ekodrogerie
Bio-D certiikovaná na vhodnost pro alergiky, je bezpečná pro rodiny s dětmi a její účinnost
byla navíc oceněna v testech úklidové drogerie. Svůj domov s ní vyčistíte stejně efektivně, jak
jste byli zvyklí u běžné drogerie. K tomu navíc ještě domácnost provoní krásnými přírodními
vůněmi.

Jak ušetřit peníze Bez ztráty kvality
Vzhledem k tomu, že většina prodejců pohotově reaguje na vzrůstající poptávku po ekolo-
gické drogerii, je i v tomto případě potřeba si dát pozor na místo, které si k nákupu zvolíte.
Obecně platí, že 40% ceny výrobku, který kupujete v kamenném obchodě, tvoří náklady
výrobce a zbylých 60% jsou příjmy zprostředkovatelů a obchodníků. Ty můžete ušetřit ná-
kupem u obchodníka, který nabízí zboží přímo od výrobce. Proto aby byla zajištěna kvalita
produktů i úspora nákladů, nakupujte drogerii pouze v autorizovaných obchodech, jako je
například drogerie AGEO.cz, kde najdete víc než 20 000 produktů skladem přímo od certii-
kovaných výrobců. Ověřený prodejce zároveň dokáže předat informace o vaší spokojenosti
s produktem výrobci a poskytuje záruku vrácení peněz, pokud nejste s nákupem spokojeni.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. února 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Virunga je nejstarší
národní park v Africe,
leží v Demokratické
republice Kongo,
založen byl roku:
a) 1905
b) 1925
c) 1945

2 Podvod či mystifikaci
označuje anglické
slovo používané i pro
podvodný e-mail:
a) geek
b) nerd
c) hoax

3 Vytrvalostní závod
sportovních vozů,
který se jezdil
v argentinském
Buenos Aires, měřil:
a) 500 km
b) 1000 km
c) 2000 km

4 Želvy zelenavé či
manty obrovské
najdete u korálového
útesu Tubbataha,
který náleží:
a) Filipínám
b) Galapágám
c) Hebridám

5 Ve fotbalu se používá
pro úspěch klubu,
který získá čtyři trofeje
v jednom roce, slovo:
a) quattro
b) gruppetto
c) quadruple

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,5 °C
Rok výskytu: 1990

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Dcera

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Chcete je?
12:45 Příběhy domů
13:05 Modrá tajemství
14:00 Pozor, ponorky! (2/2)
14:55 Věda na vlastní kůži
15:45 Dokonalé mrakodrapy
16:45 Památné bitvy: Waterloo
17:35 City Folk 2015: Praha
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Stroje - to je moje!
19:00 Ochránce (7)
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Závěrečný díl úspěšného
cyklu. Výběrem nejžáda-
nějších diváckých příběhů
provází Miroslav Táborský.
Tentokrát na téma Zloději

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Gejzír
22:45 Taggart

Kriminální cyklus (VB,
1985)

23:40 Motiv
00:20 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:20 Toulavá kamera
01:50 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Nadi

Urbánkové
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Starobylé Tunisko
Orientální perla Středomoří

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál: Tomáš

Ovčáček a Michal Horá-
ček

22:00 Intolerance
22:30 Štěstí

Drama (ČR, 2005)
00:10 Californication VII (8)
00:40 Folklorika
01:05 Babylon
01:30 Chcete mě?
02:00 Stroje - to je moje!
02:05 Zpověď sestry bratrů

Mašínových
02:20 Mojmír Mrva, chirurg

a voják
02:35 Tančící skály
02:55 Folklorika
03:15 Notes
04:00 Popcorn

ČT2

20:15 Kdo je kdo?
Jágr, Jagger, Madonna
nebo primadona? Zábavná
show, ve které není nic
nemožné!!!

21:30 Ano, šéfe!
Tohle šéf ještě nezažil.
Zavítá do podniku na
Akademii výtvarných
umění, který tu otevřel
Vojtěch Fröhlich. Restau-
raci vzal umělec vážně,
šel se vyučit kuchařem,
při závěrečné zkoušce
ale propadl. Šéf to tu
nebude mít jednoduché,
většina umělců popkul-
turou pohrdá

22:40 Gondíci, s. r. o.
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov (23)
02:35 Policie Hamburk IV (14)

PRIMA

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (634)
Seriál (ČR, 2016). Svatba
Běly a Viktora se odkládá
na neurčito. Běla se dozví,
že jí Viktor zatajil vážnou
nemoc. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Rychlý, K. Cibulková,
J. Kanyza, R. Fiala a další

21:35 Prásk!
22:20 Mechanik zabiják

Akční film (USA, 2011)
00:00 Lovci zločinců III (22)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:55 Mentalista IV (4)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:40 Krok za krokem III (12)

Seriál (USA, 1993)
02:05 Áčko
03:00 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (467)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku VI
(5)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Krvavá zásilka
Akční film (USA, 2013)

23:55 Nejsem do tebe blázen
(6)
Komed. seriál (USA, 2014)

00:25 Vegas (1)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:20 Kravaťáci IV (6)
Komed. seriál (USA, 2014)

02:10 Vegas (1)
Krimiseriál (USA, 2012)

03:00 American Horror Story
(7)
Horor. seriál (USA, 2011)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (2)
13:40 Odložené případy VII

(21)
14:40 Lovci zločinců III (22)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (467)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista IV (4)
18:25 Ulice (2979)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (14)
13:25 Komisař Rex V (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Castle na zabití IV (18)

Smrt tanečnice. Krimi-
seriál (USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová: Letní
romance
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (24)
Slovo Boží. Komed. seriál
(USA, 2009)

13:25 Simpsonovi IV (4-7)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(4)
Minimalizace dopadu
návratu. Sitcom (USA,
2012)

15:55 Futurama VI (13)
Fialový trpaslík 1/4.
Anim. seriál (USA, 2009)

16:25 Hvězdná brána (17)
17:20 Bylo nebylo II (20)
18:20 Simpsonovi IV (8-11)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 DownMall tour: Praha
15:35 Óčko hity

„Hej, lidi,
na svět

se musíte dívat
růžovými brýlemi.“

MAREK MAHDAL
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. února 2016 1 1

Petra
Jančičková
Ono nám totiž

nakonec nic jiného
nezbude.

inzerce

Vaše myšlenky se budou
podobat bludišti, které vás

sice jako malé bavilo určitě vyplňovat,
ale teď byste potřebovali tip.

Beran 21/3–20/4
Budete mít radost, jak jste
si poradili v zapeklité záleži-

tosti, a vaši blízcí to také náležitě dove-
dou ocenit. Ledy tají.

Váhy 23/9–23/10

Rodinný ilm vám zpříjemní
pozdní odpoledne a vy si

budete říkat, že byste domamohli pod-
niknout některé změny k lepšímu.

Rak 22/6–22/7
Řeči o sezení si na vedení
hrdě přejděte, ale pro jistotu

zkuste o dané věci přemítat i za pocho-
du, na něco přece přijdete.

Kozoroh 22/12–20/1

O zábavu nebudete mít
nouzi, a to jak ironicky mí-

něno, tak bez ironie. Den to bude s ro-
dinnými příslušníky vskutku pestrý.

Býk 21/4–21/5
Dneska byste si mohli ote-
vřít věštírnu budoucnosti,

blízcí k vám chodí, jako kdyby mysleli,
že máte křišťálovou kouli.

Štír 24/10–22/11

Zamrzí vás, že stíháte sotva
čtvrtinu toho, co jste si před-

sevzali, a zatoužíte posunout všechny
hodinky v domě dozadu.

Lev 23/7–22/8
Zkuste být při dnešku tole-
rantní a nebrat si všechno

osobně. Zjistíte, že nakonec vaši příbuz-
ní nejsou zase tak špatní.

Vodnář 21/1–20/2

Nebude se vám chtít do-
provázet vaše ratolesti na

jistý výlet, ale nejste ochotni pustit je
samotné. To raději strpíte i chlad.

Blíženci 22/5–21/6
Menší výchovná lekce bohu-
žel nepadne na tak úrodnou

půdu, jak jste očekávali. Zdá se, že bude-
te muset ještě chvíli vytrvat.

Střelec 23/11–21/12

Nedá se svítit, dnes budete
muset koníčky na chvíli od-

ložit a vrhnout se radši na jistou méně
oblíbenou domácí činnost.

Panna 23/8–22/9
Pustíte se do uklízení skříní
a skvěle si při této činnosti

utřídíte myšlenky. Navíc vám ve inále
s úklidem někdo pomůže.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

LÁskA V ZIMĚ! Potkáte na sklonku zimy konečně
pana Božského? Nebojte se mě zeptat, jak to
vypadá s vaším milostným životem!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 64VED a svým datem narození!

SMS věštění

Svěřte se kartám!
Odpověď obdržíte
OKAMŽITĚ!

! Pošlete SMS
ve tvaru 27FXJ a vaše

otázka na tel.: 904 30 55

NOVINKANOVINKA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lukáš
Jordán

Určitě si ji pořídím.
Líbí se mi i grafické

zpracování.

Komiks

Řešení sudoku

VÝŽIVOVÉ
STŘÍPKY

Pokud se rozhodnete udělat něco pro své zdraví, je třeba k tomu
vybrat optimální cestu, proto je většina mých sloupků laděna
psychologicky. Dnes se s vámi podělím o zajímavosti z našeho ví-
kendového semináře o rozumném nakupování. Čtěte údaje na
obalech a možná se budete divit, co vše se dozvíte. Že největší po-
díl ve výrobku tvoří palmový tuk nebo cukr? Že hlavní složkou
sójového nápoje není sója, ale kukuřičný sirup? Borůvková

přesnídávka je spíše jablečná a bo-
růvek to moc nevidělo? Zelenino-
vé chipsy obsahují ještě více tuku
než ty klasické... A čím je nejlepší
sladit? Ničím! Nejlepší je si sladké
chuti postupně odvykat. Fruktó-
za, třtinový cukr, melasa či agávo-
vý sirup je stále jen cukr, který
má při nadměrném příjmumno-

ho negativních účinků. V ovocném jogurtu je ukryto až pět kos-
tek cukru! A jak je to s tuky obsaženými ve výrobcích? Dříve sta-
čilo na obalu použít termín rostlinné tuky, což vás nepopuzova-
lo, protože nikdo nevěděl, co se pod tím skrývá. Dnes už se musí
konkrétní druh uvádět, a tak vznikla panika, že najednou všich-
ni výrobci začali používat palmový tuk, nicméně žádná novinka
to není. Téma palmového tuku, sladidel, ale také „detoxikace“
bude rozebráno na dalších seminářích.
V obchodech se už objevují velikonoční dobroty. Kupujte jen ty
zajíce a vajíčka, kde je uveden název „čokoláda“. Dejte si pozor
na nekvalitní náhražky, ve kterých je část kakaového másla na-
hrazena rostlinným tukem často nevhodného složení. Těmito
pochoutkami nejen neprospějete zdraví, ale hlavně si na nich
ani nepochutnáte. Čtěte obaly a vybírejte kvalitní potraviny.

DETOXIKACE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Odstranění jedovatých
látek či jejich účinků,
zbavení, zbavování
toxické závislosti

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marek
Mahdal

Zatím ne. Nechám
doběhnout tu

„červenou kartičku“.

Anketa Pořídíte si novou Lítačku?

Dopisy a vzkazy

Špatný zážitek
Včera jsem jela do práce
metrem po trase B. Jako
každé ráno v „mojí“ dobu
byla hlava na hlavě. Každý
byl rád, že si vybojuje ně-
jaké pohodlné místečko.
Po chvilce jízdy jsem si
všimla, že nedaleko ode
mne stojí žena, která je
nepřehlédnutelně v pokro-
čilém těhotenství. Jednou
rukou se přidržovala tyče,
druhou rukou se snažila
podpírat své těhotenské
bříško. Na sedadlech bez-
prostředně „pod ní“ seděli
tři zástupci silnějšího poh-
laví, kteří měli jako na po-
tvoru plné ruce práce. Je-
den četl něco neodkladné-
ho v časopisu, druhý úpor-
ně hypnotizoval mobil
a třetí zkoušel dohánět
noční spánek. Po chvíli
jsem tuto situaci nevydrže-
la a mladé muže upozorni-
la na to, že před nimi stojí
gravidní žena. Dalo by se
očekávat, že se budou cítit
trapně v této situaci a bu-
dou se předhánět, kdo
vstane dříve. K mému dal-
šímu překvapení však na-
stala chvíle vzájemného
ohlížení se, kdo z nich
bude ochoten vstát nejdří-
ve. Bylo mi z toho až zle
a raději se zdržím jakého-
koliv komentáře.

VANDA VAJSHAJPLOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Čtěte údaje na
obalech a možná se
budete divit, co vše
se dozvíte.

Slovo dne

„Na výroky si
nepamatuji.“

JIŘÍ PAROUBEK
BÝVALÝ PREMIÉR

Paroubek včera svědčil u soudu
ve sporu mezi exministrem vnit-
ra Radkem Johnem a ČSSD. John
žádá omluvu za články, kde ho
sociální demokraté označili za
tuneláře a tvrdili, že podnikal
spolu s Romanem Janouškem.



K jakým nejčastějším typům
odpovědnostních škod
v praxi dochází?
K těm nejčetnějším určitě patří ško-
dy způsobené běžným provozem do-
mácnosti. Provoz domácnosti jejich
vzniku otevírá poměrně široký pro-
stor, od denní údržby domácnosti,
obsluhy všech elektrospotřebičů ado-
mácích pomocníků, až po kutilství
nebo například pěstování nejrůzněj-
ších koníčků. Nejčastěji se jedná o vy-
topení bytu ležícího pod tím naším
vodou přetékající z umyvadla nebo
vany, časté jsou škody způsobené sta-
rou anefunkční hadicí u pračky nebo
myčky na nádobí. Ke škodě souvisejí-
cí s údržbou bytu však nemusí dochá-
zet jen zanedbáním nebo nepozor-
ností, svou roli může sehrát i náhoda.
Časté jsou pády předmětu na cizí ma-
jetek, například při mytí oken nebo
zahradničení na balkonech. Propálit
čalounění nové sedačky nebo drahý
koberec na návštěvě nemusí nezbyt-
ně jen kuřáci, stačí chvilka nepozor-
nosti při zapalování svíčky. A příliš
rázným gestemmůžeme na návštěvě

shodit příteli jeho starožitnou vázu
po babičce nebo přišlápnout kabel
a strhnout ze stolu jeho notebook.

Jaká je průměrná výše
takových škod?
Průměrná vyplácená částka za nej-
častější „vodovodní“ škodu je 4500Kč.
Každý případ je však jiný. Pokud voda
prosákne lehce a je poškozená jen
část malby v koupelně o patro níž, je
škoda téměř zanedbatelná. Když se
námale podaří doslova vyplavit hned
několik domácností, může jít škoda
do statisíců. Způsobíme-li někomu
škodu na zdraví, může být její výše
podstatně vyšší, než je tomu umajet-
kových škod.

Je vůbecmožné způsobit druhým
běžnýmprovozemdomácnosti škodu
na zdraví?
I k takovým škodám bohužel dochá-
zí, například při již zmíněném pádu
předmětu z okna. Pokud z okna
spadne květináč nebo kbelík s vo-
dou a urazí zrcátko zaparkovaného
auta, lze hovořit o štěstí. Může totiž

Za chyby seplatí. Ať už vytopíte souseda, rozbijete v obchodě
drahé zboží aneboněkomuublížíte při sportu,nevystačíte
si s pouhouomluvou. Škody namajetku, zdraví a životěmusíte
nahradit. Dobrá zpráva je, že dopady takových škod kryje pojištění
odpovědnosti v občanskémživotě, ta horší je, že jejmá sjednáno
jen třetina z nás a pro zbylé dvě třetinymůže být nechtěně
způsobená škodadoslova likvidační. Onejčastějších škodách
z tohoto pojištění si povídáme sMarcelouMachovou, specialistkou
pojištěnímajetku a odpovědnosti z České asociace pojišťoven.

Domov VARIANT – pojištění domova podle Vašich
potřeb a priorit

Stavebnicová konstrukce

Přehledné členění, snadné sjednání, srozumitelné podmínky

Kvalitní pojistné krytí za příznivou cenu

NOVÉ a rozšířené asistenční služby

www.uniqa.cz

Pojištění majetku

Myslete na to,
že PRO

CELÝSVĚT.

NĚKOHO
je
proVás
to jen stavba,

pojištění
odpovědnosti
komerční příloha čtvrtek 25.února 2016



spadnout na chodce a způsobit mu
škodu na zdraví, která se při vysoké
závažnosti vyšplhá až do milionů
korun. Častou újmou na zdraví je
například opaření horkým nápojem.
Nároky za takovou újmu mohou v zá-
vislosti na rozsahu popálení narůst
až do statisíců. Podobné poranění si
může vyžádat dlouhodobou pracovní
neschopnost a opakované plastické
operace.

Který typ pojistných událostí
převažuje při sportu a rekreaci?
Škody způsobené při sportování jsou
finančně nejnáročnější. Pojistné udá-
losti samozřejmě zahrnují i rozbitá
kola, čluny, zlámané lyže a jiné spor-
tovní vybavení, ale velké procento
tvoří škody na zdraví a jejich výše
se pohybuje mnohdy v řádu stovek
tisíců až milionů korun. Cena těchto
škod navíc roste. Po zavedení nové-
ho občanského zákoníku vzrostla
jak průměrná výše bolestného, tak
i ztížení společenského uplatnění.
Poškozená strana může vedle výše
uvedených nároků uplatňovat nově
také náhradu za ztrátu na výdělku
po dobu pracovní neschopnosti nebo
ušlý zisk, náklady spojené s péčí
o zdraví poškozeného nebo náhradu
za ztrátu na výdělku po skončení pra-
covní neschopnosti. V krajním přípa-
dě po nás může být od poškozeného
vymáhán regres nákladů vynalože-
ných zdravotní pojišťovnou apod. To
vše představuje nemalé částky a pád-
ný důvod pro sjednání pojištění.

Při jakých sportech dochází
k takovýmnehodámnejčastěji?
Frekvence škod na zdraví souvisí jak
s popularitou sportu, tak i s jeho cha-
rakterem. Obvykle se jedná o sporty
nebo činnosti, kde je větší pravdě-
podobnost nechtěného kontaktu
s dalšími lidmi. Ke škodám dochází
na zimních stadionech, v akvapar-
cích, bazénech, ale i v parcích nebo
na oblíbených a často velice frekven-
tovaných cyklostezkách. V zimě jsou
ukázkovým příkladem srážky lyžařů
nebo snowboardistů na sjezdovkách.

Kryje pojištění také škody, které
způsobí naši domácímazlíčci?
Ano, některé pojišťovny rozšiřují po-
jistnou ochranu i na škody způsobené
psy a jinými domácími mazlíčky, pří-
padně drobnými hospodářskými zví-
řaty, jako je například drůbež, králíci
či ovce. Podmínkou bývá, aby zvířata
nebyla chována za účelem zisku. Ty-

pické škody na majetku, které po na-
šich domácích mazlíčcích zůstávají,
jsou například rozkousané, podrápa-
né nebo zničené předměty, poškoze-
né ploty a zahradní architektura nebo
dopravní nehody způsobené náhlým
vběhnutím psa nebo jiného hospo-
dářského zvířete na veřejnou komu-
nikaci. Ty mohou být navíc spojeny
i s újmou na zdraví. Samotnou katego-
rii tvoří pokousání psem, které může
přinést trvalé následky nebo dlouho-
dobá psychická traumata. I ta mohou
být předmětem vysokého odškodně-
ní. Velmi často dochází i k tomu, že
pes napadne jiného psa nebo zvíře. Ne
každý možná ví, že s novým občan-
ským zákoníkem přibyla povinnost
náhrady nákladů na léčení poraněné-
ho zvířete i v případě, že náklady lé-
čení významně převyšují cenu, za kte-
rou lze zvíře pořídit.

Jak pojištění sjednat a na
co si dát pozor?
Pojištění občanské odpovědnosti se
nejčastěji uzavírá v rámci pojištění
domácnosti. Je ale možné sjednat ho
i samostatně nebo se připojistit k ži-
votnímu pojištění. Průměrná cena
pojistného je 500 korun ročně. Pokud
je pojištění uzavřeno spolu s pojiště-
ním domácnosti, bývají pak v rámci
jedné domácnosti pojištěni všichni
její členové, jen u dospělých dětí
může být pojištění omezené věkem
a nemusí se vztahovat na děti starší
26 let, které bydlí s rodiči.
Nejdůležitějším parametrem při sjed-
nání je výše limitů pojistného plnění,
která může být uvedena zvlášť pro
škody na zdraví a na majetku. Limity
je rozhodně užitečné před sjednáním
zvážit. Rozhodně by se měly pohybo-
vat řádově v milionech korun. Za při-
měřený limit lze považovat částku
v rozmezí 5 až 10milionů. Pokud má
pojištěný v péči nezletilé děti, zví-
řata, aktivně sportuje anebo bydlí
ve vyšších patrech bytového domu,
lze určitě doporučit limity v horní
části rozmezí. Výše limitů má samo-
zřejmě přímý vliv na cenu pojistné-
ho, ale není moudré řídit se v tomto
případě jen cenou. Ten, kdo často ces-
tuje, by se měl zajímat také o územní
rozsah pojištění. Ne vždy se smlouva
vztahuje na situace, ke kterým dojde
za hranicemi České republiky.
Vytvořeno ve spolupráci s:

| p o j i š t ěn í |komerční příloha čtvrtek 25. února 2016 13

Uvažujete osobně, že byste si sjednal/a pojištění odpovědnosti
za škody, které nechtěně způsobíte svému okolí?
Všichni respondenti [N 1018]
Zdroj: výzkum ČAP, N 1018

Setkal/a jste se s tím, že by někdo ve vašem okolí způsobil
druhým nějakou škodu namajetku nebo zdraví?
Všichni respondenti [N 1018]

Jaká byla výše škody kterou jste řešil/a?
Jen respondenti, kteří řešili pojistnou událost (N 64)
Zdroj: výzkum ČAP, N 1018

Nový občanský zákoník zamíchal dosavadní praxí náhrad
škod z odpovědnosti: zvětšil se okruh osob, které mohou
uplatnit nárok, zohledňuje se i nehmotná újma. Zvíře už není
věc. Vyplatí se proto myslet na dostatečné pojištění odpo-
vědnosti v občanském životě, aby člověka nezaskočily nepří-
jemné výdaje spojené s chvilkou nepozornosti.

Na co se pojištění vztahuje?
nejčastější je vytopení souseda vodou z pračky nebo přetečením
škody způsobené dětmi, například rozbití starožitné vázy
na návštěvě
shození zboží z regálu v obchodě
pád předmětu na cizí majetek
propálení sedačky cigaretou nebo zničení koberce na návštěvě
„řádění“ domácího mazlíčka na cizím majetku
neúmyslně způsobený úraz při rekreačním sportu
pokousání psem, povalení psem s následným úrazem

Kolik pojištění stojí a jaká je výše plnění?
Pojištění je součástí pojištění domácnosti a vztahuje se na všechny její
členy. Klient si může zvolit úroveň krytí od jednoho do dvaceti milionů
korun, a to za několik desetikorun měsíčně. Pro představu: běžná vo-
dovodní škoda je zpravidla do výše 10 000 korun, velmi časté škody
jiného druhu jsou do 50 000 korun. Ale u škod na zdraví může nárok
skutečně šplhat do milionů, zejména jsou-li na výdělku poškozeného
závislé další osoby. Je-li navíc třeba poškozený cizinec, jsou milionová
odškodnění naprosto běžná. www.uniqa.cz

UNIQA: Pojištění odpovědnosti je nezastupitelné



Koupí bytu podpoříte

NOVÁ ETAPA 1+kk 1,6mil.
2+kk 2,1mil.
3+kk 2,6mil.www.ekospol.cz

233 372 021

Lídr bytové
výstavby v ČR

Nový byt už
není sci-fi

EKOCITY®

Hostivař

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 25.února 2016

V centru města Dobřichovic je bý-
valá historická zemědělská used-
lost. Ideální umístění v centru
města, navíc na hraně rozsáhlého
pobytového parku z tohoto místa
dělá ideální lokalitu právě pro
budoucí kulturní centrum.
Představený návrh je z pera archi-
tekta Pavla Hniličky a jeho archi-
tektonického ateliéru. Na návrhu
spolupracoval s Janou Kafkovou,
Martinou Donátovou a Markem
Řehořem.
Stávající objekt se skládá z pří-
zemní budovy bývalé rychty se
sedlovou střechou, která má v se-
verní části novodobý přístavek
se sociálním zařízením, a z pod-
sklepené hospodářské budovy
umístěné naproti přes dvůr. Cel-
kem jde o 461 m2 zastavěné plo-
chy. Nový návrh doplňuje severní
trakt se sálem, jeho zázemím,
sklady a šatnami účinkujících.
V západní části pak by měla být
přistavěna kavárna a hygienické
zázemí pro celý objekt.
Navržená stavba zachovává typic-
ký urbanistický koncept venkov-
ského dvora, obestavěného ze tří
stran, s využitím stávající brány
z jižní strany. Takový koncept
je uzavřený zvenčí, ale přitom
uvnitř je vlastně veřejný. Důr se

stává středobodem všeho dění.
Je navržen jako místo setkávání
a také jako potenciální rozšíře-
ní aktivit z vnitřní plochy sálu,
a to díky velkoplošným posuv-
ným oknům po straně sálu, která
v případě představení zakrývají
těžké závěsy. Divadlo má vše-
stranné využití jak pro kulturní,
obecní a občanské aktivity, ale
i pro rozšířenou školní výuku.
Mnohé další prostory této bývalé
usedlosti pak vytvářejí možnost
i pro intimnější kulturní akce.

Přestavba starších budov
na kulturní centra obcí je
dnes velmi časté téma. Je-
den takový záměr na rekon-
strukci a přestavbu je nyní
připraven v Dobřichovicích.

Za kulturou
na statek

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / únor 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

43
SPECIÁL REKONSTRUKCE

2/16

stran
rad a nápadů

Jak
si poradit
s vlhkými zdmi,
prasklými základy
nebo poškozeným krovem.
Plus návštěvy krásných starých domů.

Kde číhá
nebezpečí
při koupi

starého
domuPřevzato

z časopisu
Dům

& zahrada

Pavel
Hnilička
arcHi-
tekti
Zásadním kame-
nem architekto-
nické kanceláře
Pavla Hniličky je
tvorba „krásných
budov“. Budov,

které aspirují na nadčasovost a záro-
veň přidávají možná tu nejdůležitější
hodnotu – opravdový umělecký výraz
jak exteriéru, tak interiéru domu.
Výsledek však musí být kvalitní. Proto
kancelář nabízí vše od návrhu až
po autorský dozor stavby.

www.hnilicka.cz



| domov |komerční příloha čtvrtek 25. února 2016 15

Kupón na slevu 20% - Lze uplatnit i
On-Line na www.waldes.cz: KIN 2015

Nově dotace i na projekt
či technický dozor
Dotace je určena pro vlastní-
ky bytovýchdomůvhlavním
městě – SVJ, bytová družstva,
fyzické a právnické osoby
včetně městských částí. No-
vinkouupodpory jenavýšení
maximální výše dotace z20%
na 30% způsobilých výdajů.
I nadále platí, že se výše dota-
ce odvíjí od dosažených ener-
getických úspor. Dotace se
vztahujenazateplení avýmě-
nu oken a dveří a také na vý-
měnu kotle na tuhá paliva,
instalaci solárního systému
či rekuperaci. Nově lze dotaci
čerpat i na vypracování pro-
jektové dokumentace a zajiš-
tění odborného technického
dozoru. Změnou v Nová zele-
ná úsporámpro bytové domy
v Praze je kontinuálnost vý-
zvy, kdy je nyní možné žá-
dat o dotaci průběžně až do
roku 2021.

Jaká je praxe v porovnání
s loňskou výzvou?
„Rozdíl je v tom, že letos
žadatelé mohou získat až
o 65% vyšší dotaci a k tomu
další desítky tisíc naprojekty
a technické dozory. Je potře-
ba dodržet všechna pravi-
dla, ale i to se dá zvládnout.
Všechny projekty, které naše
společnost v minulém roce
připravila,bylyhladceakcep-
továny,“ konstatuje ing. Pavel
Zteiskar, obchodní ředitel
společnosti DPU REVIT.
Odotaci jemožné žádat před

realizací podporovaných
opatření, v průběhu i po do-
končení realizace. Za způ-
sobilá budou považována
opatření provedená dva roky
zpětně oddata podání žádos-
ti, přičemž spodní limit je 1.
1. 2015.

Podávali jste žádost
v loňském roce?
Letošní výhodnější pod-
mínky Nová zelená úspo-
rám pro bytové domy v Pra-
ze vyvolávají řadu dotazů
u těch, kteří žádost úspěš-
ně podali v loňském roce.
Je automatické, že jim bude
přiznána aktuální vyšší do-
tace, nebo je nutné žádost
stáhnout a podat znovu?
„Úspěšným žadatelům, kte-
ří podali žádost v rámci
první výzvy a k jejichž žá-
dosti ještě nebylo vydáno
Rozhodnutí o poskytnutí
dotace, bude umožněno žá-
dost převést do nové výzvy
s výhodnějšími podmínka-
mi, a dosáhnout tak na vyš-
ší dotaci. Žadatel bude mu-
set svoji původní žádost
zrušit (tzv. zpětvzetí žádos-
ti) a podat si elektronicky
žádost novou. Podklady se
využijí z původní žádosti.
Žadatel tak nebude muset
znovu dokládat projekto-
vou dokumentaci a ener-
getické hodnocení. Kont-
rola žádosti pak proběhne
velice rychle a žádost se
dostane v řádu tří týdnů
do stejného stavu, v jakém

Nová zelená úsporám pro bytové domy v Praze odstartovala s lepšími
podmínkami a snadnější administrativou. Pokud nemáte váš bytový
dům v Praze ještě revitalizován, určitě stojí za to si zjistit více informací.
Nejbližší možností je seminář Akademie pro bytové domy, který se dotaci
Nová zelená úsporám pro bytové domy v Praze bude detailně věnovat.

Dotace pro bytové domy v Praze s novými, lePšími PoDmínkami

byla v rámci první výzvy,“
vysvětluje správný postup
Petr Valdman, ředitel Stát-
ního fondu životního pro-
středí ČR.

Kdy dostanemepeníze?
Perfektně zpracované žá-
dosti podané na již reali-
zované projekty jsou pro-
pláceny do devíti týdnů
od jejich podání. U žádostí,
kde žadatelé realizují opat-

ření až po jejich schválení,
Státní fond životního pro-
středí ČR garantuje propla-
cení do šesti týdnů od dolo-
žení realizace.

Pro další informace
na seminář
Otázkám a odpovědím k té-
matu Nová zelená úsporám
pro bytové domy v Praze
bude věnován seminář Re-
vitalizace bytových domů
s programem Nová zelená
úsporám 2016. Dozvíte se
nejennovépodmínkydotač-
ního programu Nová zelená
úsporám 2016, ale i mnoho
důležitých informací, jak
správně připravit revitaliza-
ci vašeho domu, abyste ma-
ximálně využili potenciál
úspor energií i dotace. Semi-

nář Revitalizace bytových
domů s programem Nová
zelená úsporám 2016 se
uskuteční 10. března od 17
hodin v paláci TeTa v prosto-
rách zákaznického centra
Pražské energetiky. Po před-
chozí registraci na www.du-
mplnyuspor.cz/bd je účast
na semináři bezplatná.
Seminář Revitalizace byto-
vých domů s programem
Nová zelená úsporám 2016
je prvním seminářem z jar-
ního cyklu Akademie byto-
vých domů. I letos přinese
mnoho zajímavých témat
pro obyvatele bytových
domů.

Text:
Dominika
Bučková



www.metro.cz AUTO čtvrtek 25. února 2016 16

Devatenáctipalcová litá kola lvíčkovi se 290 koníky pod kapotou sluší, co říkáte?

Na uzavřených ser-
pentinách i na ová-
lu u Barcelony jsme
testovali jeden nej-
lepších hot-hatchů.

Zkratku Cupra zná každý mi-
lovník aut v souvislosti se spor-
tovními Seaty. Znamená Cup
Racing a nadupaná španělská
auta se tak označují už dvacet
let. Výročí modelů jsme oslavi-
li přímo s automobilkou a sty-
lově. V okolí Barcelony jsme
jezdili ve faceliftovaném „lvu“
– Seatu Leon Cupra 290.

„Tři, dva, jedna, jeď!“ máv-
nul rukou chlapík v černých
brýlích a auto s 290koňovým
dvoulitrem vyrazilo vpřed, jen
gumy štěkaly. „Až uvidíte vlát
žlutý prapor, zpomalte, na tra-
ti je olej,“ dostali jsme s kole-
gou instrukce. Opravdu, sor-
bent v táhlé zatáčce za úzkým
mostíkem dává najevo, že
tady test někdo nezvládl. Až
později jsme se dozvěděli, že
zde kolegové z Portugalska
prorazili olejovou vanu, když
nad nimi auto s maximálním
točivým momentem 350 Nm
zřejmě získalo převahu.

Stabilizaci jsem si nechal
pro jistotu zapnutou, aby ne-
přibyly další žluté praporky,

ale i tak byla ostrá jízda v Leo-
nu Cupra kontaktní. K testu
jsme si vybrali verzi ST, tedy
kombíka. Auto krásně drželo
stopu bez jakékoli nedotáči-
vosti a podvozek, byť tvrdě na-
laděný, poskytoval dostatek
komfortu. A ten chtějí zákaz-
níci při koupi tohoto auta také
– vždyť je to v podstatě sporťák
na běžné ježdění.

Oproti minulé verzi Leon
Cupra s označením 280 se
toho změnilo pramálo – přibyl
nový výfuk a deset koní
k tomu. Multimediální systém
je vylepšený, ale kdo by si
s ním hrál, když máte kolem
sebe kastli auta se zrychlením
z nuly na sto za 5,8 vteřiny.

Novinku, která má stejně
jako minulá verze elektronic-
ky řízený přední diferenciál,
jsme měli možnost vyzkoušet
i na chátrajícím historickém
okruhu Sitges-Terramar, kde
se poslední závod jel v roce
1953. Má tvar ledviny a měří
dva kilometry. Jeho klopené
zatáčky působí hrůzostrašně.
Při adrenalinové jízdě se závod-
níkem Jordim Geném na horní
hraně oválu se nám ježily chlu-
py. Kdyby zastavil, svalíme se
dolů jako hrušky. Ale jeli jsme
jen klidných sto padesát!

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Zastavit výše jsme si na oválu už netroufli. 2x METRO

TÝDENÍK už zítra

25
NEjzDravějšÍch
poTraviN
• Žebříček nutričních specialistů
• jak si stojí vejce, různé druhy masa či ovoce?
• Dvě třetiny nemocí způsobuje jídlo
a navíc:
• Däniken, UFo a říše inků a Mayů očima vědy
• herec josef Dvořák o manželství, hádkách a sázkách

JEN
25kč

inzerce

Se lvem na klopené dráze
Leon Cupra 290

Leon je vyvážené auto s jed-
noduchým, ale o to krásněj-
ším designem.

● Tisková zpráva udává prů-
měrnou spotřebu 6,5 až 6,7
litru na sto kilometrů, ostrá
sportovní jízda si ale řekla
hned o 14 litrů.

● Nová aplikace umí číst tex-
tovky nebo aktualizace
z Facebooku a Twitteru.

● Na českém trhu lze auto ob-
jednat už od 733 900 Kč za
pětidvéřovou variantu. V na-
bídce je i třídvéřko a kombi.



Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 60844344483514

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 77477

Finance - nabídka
• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196982891

• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283243

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská
354/40, po-pá 9-18, pracuji pro
více spol. www.rychly-peniz.cz,
60780180183275

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610277442

Oznámení
• Bible - znáte její hodnoty, je-
dinečnost, dokonalost a veli-
kost jejího poselství? Svobod-
ná diskuze zdarma. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072482349

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný ná-
bytek. Tel.: 602218721 81929

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78093

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativní budovy po Pra-
ze. Požadujeme: zkoušky PK,
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel.č. 800880838, email:
nabor@securitas.cz80860

• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na stá-
lý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den, tel.:
720693077 od 10-17 hod. 82045

• ZŠ a MŠ Emy Destinnové, P6
přijme do školní kuchyně vyuče-
nou kuchařku na brigádu. Infor-
mace na tel. č. 233340608 82127

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přijetí:
fyzická zdatnost, čistý výpis z RT.
V případě zájmu volejte po-pá
9.00 -16.00 hod. T. 733469469 82239

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba od 9:00 -
16:00. Fixní plat + služební te-
lefon. Tel.: 778099441 82336

• Kovis a.s. přijme na HPP stráž-
né pro objekty v Praze 4, 5, 6 a
9. Požadujeme certifikát odbor-
né způsobilosti. Nástup možný
ihned. Tel.: 274782747 82366

• Hledáme kolegy do nových
poboček nebankovní společnos-
ti v Praze, Brandýse, Berouně,
Mělníku a Benešově. Školení a
klientela zajištěna. T. 77748402682541

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zálo-
hy druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru. T.:
222534534, 777335756. 82955

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 82965

• Úklidová spol. přijme pro Pra-
hu 5. 1) DPČ, DPP - pracovníka
nočního úklidu. 2) HPP, DPP -
úkl. specialistu (koberce, okna).
Tel. 778762046 (8-17 h.)83116

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 83154

• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 – 18.000 + odměny za
záchyty. Kontakt: 739683785,
nabor@safesecurity.cz83198

• Hledáme větší počet pracovní-
ků na pozici STRÁŽNÝ - DETEK-
TIV. Plat až 90,- Kč/hod. + pré-
mie. Možnost ubytování a záloh.
Volejte po-pá 7-17 T. 725812465 83312

• Přijmeme pracovníka/ci na
směnný/12h/ provoz recepce.
CV zasílejte na email
pavlinan@it.cas.cz. Spolehli-
vost, příjemné vystupování,
AJ, NJ výhodou.83405

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6-Su-
chdol. Pracovní doba PO-PÁ od
17,00 hod. Vážní zájemci volejte
na tel. č. 739609156. 83683

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
střikolisů, středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
pro muže) 3 směnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště – Kně-
ževes u Prahy (z letiště - bus
319 cca 7min). Tel: 731178269,
volat mezi 9 – 11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz83862

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby stroj-
ního parku, výrobní závod - Kně-
ževes u Prahy. Tel: 731178269 83874

• Hledáte PRÁCI Z DOMOVA?
Pokud máte internet - právě
jste ji našli! Informace:
60381685483890

• Hledáme nové spolupracov-
níky na vykládku/nakládku ka-
mionů a vratky. Vhodné pro
muže i ženy.Místo výkonu prá-
ce: Rudná u Prahy. Dobrá do-
stupnost z metra Zličín. Denní
směny 07-19, kr./dl. týden, 80
Kč čistého/hod. Dlouhodobá
spolupráce ve skladu s oděvy
a obuví. Volejte 601391449,
727903706.84355

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný, vrátný, klíčník na
stavby“. Lokalita Praha, Dolní
Břežany. Tel. +420723777217.
Platové podmínky: noční
příplatky, 100% st. svátek.84362

• Hotel na Praze 6 přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 777250288.84369

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 84458

• ZŠ v Praze 3 přijme kucha-
ře/ku s praxí (není nutný VL) na
celý nebo částečný úvazek, mož-
né i pro mlad. důchodce. Nástup
ihned. Kontakt: 724 440 132,
soukalm@skola-jirak.cz84537

• Aquacentrum Šutka nabízí
volná místa na pozice úklid,
obsluha baru. Informace p.
Čermáková, t. 266610711 od 6
hod. do 14. hod.,
cermakova@sutka.eu84751

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na ostrahu butiku
v Praze. Plat 20. - 25.000
Kč/měs. Tel. 60860097884763

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky (i důchod-
ce) ostrahy s vlastní dopravou
na objekt: velkosklad Úžice u
Kralup n. V. T. 602281773,
Po-pá 7-1484764

• BA přijme pracovníky ostra-
hy pro práci v Praze, věk do 65
let, HPP nebo brigáda, plat 80
Kč/hod. Požadujeme čistý TR.
Info: 22494245684767

• Přijmeme čerstvou důchod-
kyni - brigádnici. Náplň práce -
administrativní pracovník.
Plat a pracovní doba doho-
dou. Tel. 607964618 84769

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme nad-
standardní fin. ohodnocení a
flex. prac. dobu. T: 73667323184792

• Hledáme do provozu plavec-
kého stadionu zaměstnance
úklidu, šatnářku, pokladní.
Ranní odpolední směna. Tele-
fon: 602612602 84800

• Hledáme obsluhu čerpací sta-
nice Benzina v Praze 3. Nonstop
provozu. Požadujeme poctivost,
pracovitost a příjemné vystupo-
vání. Nástup ihned. 739081249. 84801

• Přivýdělek paní na úklid ad-
min. prostor v Dolních Břeža-
nech 5x týdně večer za 5800
btto. Pečlivost, smysl pro de-
tail. T. 733640202,
marcinkova@duha.eu84805

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78743

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78784

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982920

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966583123

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683492

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104184727

Vzdělávání - nabídka
• Připravte se na maturitu z
pohodlí svého domova. 4leté
distanční studium oboru eko-
nomika a podnikání. Výuka
prostřednictvím interne-
tu.Více na www.soazatec.cz,
tel: 736605905, email:
studium.maturita@gmail.com83476

• Zvyšte si svoji kvalifikaci a
šance na trhu práce. Maturuj-
te z jednoho předmětu v obo-
ru ekonomika, účetnictví
nebo práva Studujete v pohod-
lí domova s využitím interne-
tu. Více na www.soazatec.cz,
tel: 736605905, e-mail:
studium.maturita@gmail.com83478

• Šest víkendových soustředě-
ní ročně a maturita je Vaše.
4leté kombinované studium
oboru ekonomika a podnikání.
Podpora výuky s využitím inter-
netu. Více na www.soazatec.cz,
tel: 736605905, email:
studium.maturita@gmail.com83480

• KOMPLEXNÍ KURZ *Účetnictví
+ mzdy + daň. evid. + PC* od
15.3.2016. Praktické účtování,
poradenství a pomoc při uplat-
nění. www.mavo.eu, tel:
603576397.84420

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 14. 3. 2016 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144084495

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace,modely zajišťujeme. AR-
TIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz 84529

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78825

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 60599326882563

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202. 83409

• Hledám byt na pronájem v
Praze. 2 pracující osoby bez zví-
řat. Preferuji udržovaný stav,
velikost 2+1 - 3+1 do 15 tis i s
poplatky. Děkuji. 775088498 83924

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

• Ženská krev a mlíko! Velká
prsa! Volej 844 844 005, 5Kč/
min.
• Chceš vášeň, něhu, sexuální
bouři? Budu tě svádět, líbat a
mazlit! Nora, 29 let. Napiš mi
SMS ve tvaru 58EZD a text na
909 15 45
• Hana, 54. Chci si osedlat
mladšího hřebečka! Volej
909 90 99 25 nebo radši piš
SMS na 909 15 50 s kódem
75LPF a tvůj text!
• Starší, ale zachovalá Mi-
lada 75! Chci tě dlouze sát!
Dáš si říct? Vytoč 909 801 801

kód XZU23

• Bohatá panička Markéta hle-
dá zdatného a diskrétního mi-
lence! Extra sexuální praktiky!
T.: 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 83GXU
a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

AdAm
SEcURiTy

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

AMBOSELI s.r.o. přijme
zaměstnance na pozici

POPELÁŘ, METAŘ
V PRAZE

• práce na HPP nebo DPČ
• možnost pravidelných záloh
Bezplatná linka 800 100 166

Tel.: 724 984 847
volejte mezi 8 - 15. hod.

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Stavební SpolečnoSt

obchodního zástupce
pro prahu a Střední čechy.

Více informací na www.unistavcz.com

př
ijm

e

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

MASOJIKO – řeznictví uzenářství
přijmeme vedOucí, prOdAvAčKy, řezníKy

pro své prodejny v praze
nabízíme:
• perspektivní práci u silné prosperující irmy
• kvalitní zázemí
• atraktivní platové ohodnocení s vysokou motivací
• zaměstnanecké beneity:

– 20 % sleva na kompletní sortiment naší nabídky
– 225,- příspěvek na dopravu

• nástup možný ihned
kontakt - p. Tenopír 734 203 772

e-mail: prace@masojiko.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



w w w . me tr o. cz S P OR T čtv rt ek 25 . ú no ra 20 16 1 8

Nutrie už jsou v centru.
Problémy dělaly v Plzni

Fotbalisté pražské-
ho klubu budou
dnes v Krasnodaru
hájit náskok 1:0.

Postup do osmifinále Evrop-
ské ligy by byl pro Spartu his-
torickým úspěchem v této
soutěži. Před pěti lety vy-
padla v prvním jarním kole
s Liverpoolem a o dva roky
později s dalším anglickým
celkem Chelsea.
Dnes od 19 hodin se Leten-

ští představí na půdě ruského
týmu FC Krasnodar a výchozí
pozice není pro posledního
českého zástupce v pohárové
Evropě vůbec špatná. Před
týdnem totiž Sparta doma vy-
hrála díky brance Juliše 1:0.

„Myslím, že Krasnodar
doma bude silnější než v Pra-

ze,“ řekl záložník Ladislav
Krejčí a dodal: „To, že máme
náskok, je samozřejmě pří-
jemné. Důležité je, že jsme ne-
dostali gól. Ale je to jen jeden
gól, takže by bylo skvělé v od-
vetě branku vstřelit.“

Sparta v aktuální sezoně
ještě v Evropské lize nepro-
hrála. Pětkrát zvítězila a čtyři-
krát remizovala. Prodloužení
této série by pražskému cel-
ku zajistilo vysněný postup.
Ten mu může zajistit i poráž-
ka o jeden gól, pokud ale
v Rusku nějaký vstřelí.
Do Krasnodaru nepřicesto-

val kapitán David Lafata, kte-
rého trenér Zdeněk Ščasný
stále ještě šetří, ale ani zimní
posila Josef Šural, který už na
podzim v soutěži hrál za Libe-
rec. Naopak se po karetním
trestu vrací Martin Frýdek.
Trenér Krasnodaru Oleg Ko-

nonov věří, že jeho tým se
z nepovedeného vystoupení
v Praze poučí. „Co se týče šan-
cí na postup, skóre pro nás
není příjemné, ale v odvetě
máme na to, abychom dali
víc než jeden gól,“ uvedl Ko-
nonov. PAVEL URBAN

Místopředseda Fotbalové aso-
ciace ČR Roman Berbr poža-
duje od bývalého ligového su-
dího Libora Kovaříka odškod-
né 800 tisíc korun a omluvu
za obvinění z toho, žemafián-
skými praktikami ovládá ko-
misi rozhodčích vedenou
jeho partnerkou Dagmar
Damkovou. Po dalším z kriti-
ků, bývalém reprezentantovi

Ladislavu Vízkovi chce Berbr
100 tisíc korun a omluvu. Tu
požaduje i od sudího Antoní-
na Korduly. Informoval o tom
server iSport.cz s odkazem na
Kovaříkovo prohlášení.

Berbr dříve avizoval, že se
proti nařčením z mafián-
ských praktik rozhodl bránit
u soudu. O termínu jednání
zatím není rozhodnuto. ČTK

Berbr. Po Kovaříkovi
chce odškodné 800 tisíc

Manchester City v Lize mistrů vyhrál
Dvěma včerejšími zápasy skončil program úvodních duelů osmifinále fotbalové Ligy mis-
trů. Manchester City vyhrál na půdě Dynama Kyjev 3:1. Na snímku manchesterský Fernan-
do (vpravo). PSV Eindhoven na svém hřišti remizoval s AtlétikemMadrid 0:0. AP

O pořadí na startu Velkých
cen formule 1 bude v této se-
zoně zřejmě rozhodovat nový
systém kvalifikace. Půjde
o způsob vyřazovacího závo-
du, z něhož v devadesáti-
sekundových intervalech od-
padne vždy nejpomalejší jez-
dec. Návrh strategické skupi-
ny a komise formule 1 musí
ještě schválit světová rada au-
tomobilové federace FIA. ČTK

Skvělé výkony českého hoke-
jisty Jaromíra Jágra v dresu
Floridy Panthers z poslední
doby mají zřejmě i jiný dů-
vod než jen pohodu legendár-
ní osmašedesátky na ledě
a v kabině. Jeho nová přítelky-
ně, modelka Veronika Kopři-
vová po řadě indicií konečně
dala na svůj Instagram společ-
nou fotografii, kde Jágra líbá
na tvář. U momentky navíc
napsala: „Tak tady nás máte.
Posíláme pozdravy, máme se
krásně.“ Mezi hashtagy navíc
napsala slovíčka inlove
a couple, tedy zamilovaná
a pár. Sám Jágr sice ještě ve-
řejně novou lásku nepotvr-
dil, ale nyní už je vše jasné.
Český útočník, který ne-

dávno oslavil 44. narozeni-
ny, překonal v neděli v histo-

rických tabulkách Bretta Hul-
la a stal se se 742 góly třetím
nejlepším střelcem soutěže.
Následně byl navíc vyhlášen
první hvězdou uplynulého
týdne NHL. PUR

Citát

Odveta bude velmi těž-
ká. Šance jsou stejné
jako před prvním zápa-
sem, proto se nechci
pouštět do prognóz.
ZDENĚK ŠČASNÝ, TRENÉR SPARTY

Šťastný pár INSTAGRAM

Berdych už je ve čtvrtfinále
Tenista Tomáš Berdych (na snímku) postoupil na turnaji
v Dubaji do čtvrtfinále. Ve 2. kole porazil Itala Thomase
Fabbiana 6:2, 6:2. Turnaj naopak opustil Lukáš Rosol, kte-
rý prohrál 3:6, 6:7 s Felicianem Lópezem ze Španělska. AP

F1. Kvalifikace
bude vyřazovací

Jágr. První fotka
s novou přítelkyní

FIFA: nižší tresty
Odvolací komise Meziná-
rodní federace FIFA sníži-
la končícímu prezidento-
vi Seppu Blatterovi a šéfo-
vi UEFA Michelu Platini-
mu trest za porušení etic-
kých pravidel z osmileté-
ho zákazu působení ve fot-
bale na šestiletý. Pykají za
podezřelou transakci
dvou milionů švýcarských
franků. Platini se kvůli
trestu nemůže zúčastnit
zítřejší volby nového šéfa
FIFA po odcházejícím Blat-
terovi. ČTK

Český pohár pro
Prostějov
Ze zisku Českého poháru
se radují volejbalistky Pro-
stějova, které ve finále
zdolaly Ostravu 3:0 na sety.

Sen mladíků
z Příbrami končí
Fotbalisté Příbrami končí
v juniorské Lize mistrů
v osmifinále. V něm doma
podlehli Benfice Lisabon
po penaltách. V normální
hrací době byl stav 1:1. PUR

Zprávy krátce

Spartě pomůže
prodloužení série



Kamenné zdraví, s.r.o.
Dědinská 625/10 • 161 00 Praha 6, Tel.: 233 310 574 • mob.: 777 337 909, 777 690 712

www.kamennezdravi.cz

Záruka původu a složení minerálů dána rakouským výrobcem a místními přísnými kontrolami.

Není to však jen laciné placebo?
Nebylo by v našich silách vymyslet si tolik příběhů a ještě k nim přiřadit jména a místa, ani by
to nedávalo smysl. Ti lidé jsou naši zákazníci, jsou dohledatelní a spokojení. Není ani zapotře-
bí účinky minerálů nějak zveličovat. Prostě to funguje, jak má. Žádný zázrak. Lidé si pochvalují
ústup bolestí kloubů a svalů, lidé trpící dnou hlásí stav zcela bez obtíží, diabetici píší o klesající
hladině cukru, u mnohých došlo k úpravě krevního tlaku i na normální zdravé hodnoty. Často bývá
zmiňováno zlepšení, či úplný ústup migrén, různých gynekologických obtíží, vyrážek, ekzémů, ale
i lupenky. K zahození jistě není ani zlepšení stavu vlasů a nehtů, lepší trávení, nebo i nic menšího,
než náhlý příliv energie a chuti do života.
A vzít si třeba i jen tak preventivně odměrku minerálů je snad to nejmenší, co pro sebe člověk
může udělat. Přičemž o neza-
stupitelnosti těchto života-
dárných prvků v lidském těle
ví snad každý. Pro vyloučení
efektu placeba doporučujeme
například přidávat minerály
do krmení svému čtyřnohé-
mu příteli nebo zalévat s nimi
chřadnoucí květinu.

www.mineralien.co.at

Sl
ož

en
ín

a
10

0
g

pr
áš

ku

Kyselina křemičitá 67,060 g Měď 0,7 mg

En
er
gi
e
0
kj
•
B
ílk
ov
in
y
0

Tu
ky
0
•
Cu
kr
y
0Hořčík 126 mg Chrom 0,57 mg

Železo 499 mg Nikl 1,11 mg
Vápník 167 mg Kobalt 0,96 mg
Draslík 134 mg Vanad 0,99 mg
Mangan 14,4 mg Titan 13,1 mg
Sodík 16,2 mg Bor 0,65 mg
Zinek 1,7 mg Molybden 0,1 mg

minerály v Kapslíchmleté minerály v plechovce

2 ks = 560 Kč/kus
3 ks = 545 Kč/kus

4 ks = 515 Kč/ks
6-11 ks = 490 Kč/ks

od 12 ks = 460 Kč/ks

2 ks = 766 Kč/kus
3 ks = 746 Kč/kus

4 ks = 716 Kč/ks
6-11 ks = 691 Kč/ks

od 12 ks = 661 Kč/ks

595 Kč/400 g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

798 Kč/400 g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

Při objednání 4 a více balení obdržíte knihu o Schindeleho minerálech v ceně 150 Kč zdarma.
Množstevní slevy lze vzájemně kombinovat. Např. 2 plechovky + 2 kapsle = 2 462 Kč (+ kniha zdarma).

Denní náklady na užívání jsou v hodnotě jedné pralinky,
sladké oplatky nebo, chcete-li, dvou cigaret.

není na šKodu mít doma schindeleho minerály, co říKáte?

pošlete nám svůj příběh a získejte plechovku minerálů zdarma a slevu na příští nákup.

Považuji za správné vyjádřit se k dobré věci. Většinou lidé zapochybují, když čtou reklamu na různé přípravky slibující
zlepšení zdraví. Bohužel často právem a ani já nejsem jiný. S radostí jsem ale zjistil, že jsem se mýlil. Po užívání Schindele-
hominerálů původem z Rakouska jsem poznal vynikající reakci. Před několika lety se začala projevovat bolest pravé kyčle,
která mě v noci často i probouzela. Pro bolest v kolenou u mě nezřídka došlo i k pádu. Bolest v ramenou při námaze byla
vlastně to nejmenší. Na ortopedii mi nabízejí akorát prášek. Po užívání minerálů bolesti zcela a bezezbytku přestaly. Ne
hned, užívám je již nějaký rok, ale právě proto objednávám další balení. Josef Kučera, Pelhřimov

V říjnu 2015 jsem měla ve schránce časopis, kde byl článek o Schindeleho minerálech. Moc jsem tomu nedůvěřovala,
ale chtěla jsem to zkusit. A udělala jsem dobře. Můj zdravotní stav se velmi zlepšil. Krční páteř a s tím spojené problémy
přestaly. Ustaly bolesti nohou, nemám křeče a nebolí klouby. Chodím na kontroly průdušek a plic. Paní doktorkami sdělila,
že tam je značné zlepšení a byla dost překvapená. Během 6 neděl se mi snížil cholesterol z 8,3 na 6,5, srovnal se mi tlak.
Neberu žádné léky promoje problémy s jícnem. S vašimi minerály je můj život zdravější a příjemnější. Budu užívat i nadále.

Růžena Čermáková, Vlašim, 65 let

Mám poškozené nervy v nohou. Beru na to léky, ale přesto mě pálení a bolesti v nohou budily, i několikrát za noc. Asi
po 3 týdnech užívání minerálů bolesti vymizely. A já se konečně vyspím. Zároveň zmizely bolesti v kyčlích. Objednávám
další 3 plechovky. Radislav Márynka, Jirkov

Již delší dobu beru Schindelehominerály, se kterými jsem velmi spokojený. V mých 75 letechmě bez nadsázky přestaly
zlobit klouby, padat vlasy, bolet hlava, vytratila se kožní nemoc, různé aty a plísně. Kožní lékař se nestačil divit! Cítím se
díky tomu velice dobře a pokračuji v užívání, nedávno jsem si objednal 4 plechovky. Ludvík Helešic, Karviná

Vážení, užívámminerály nepřetržitě od 11. 5. 2011, tedy téměř 5 let. Od té doby netrpím bolestmi kloubů, cukrovka se
drží v normě, také vyprazdňování je v pohodě. Upravil se mi vysoký tlak, i mně ubylo šedivých vlasů a přestaly se mi lámat
nehty. Cítím se v pohodě, starám se o zvířata, zatím bez problémů. Věřím, že mi zdraví vydrží i nadále, přestože mi bude
zanedlouho 74 let. Mariehorovská, Buzice



Co je to
krevní
plasma?

Plasma je tekutá část krve a tvoří
cca 55% jejího objemu, zbývající část
představují červené a bílé krvinky
a krevní destičky.
Krevní plasmu nelze vyrobit synteticky,
proto jsou tisíce nemocných lidí odkázány
na pomoc dobrovolných dárců plasmy.

Kdomůže být
dárcem krevní
plasmy? Darovat plasmu může každý

zdravý člověk od 18 do 60 let.
Zaregistrovat se můžete nejlépe
telefonicky v dárcovských
centrech na Chodově nebo
na ČernémMostě.

Je nutné se na odběry nějak
speciálně připravovat?

Před odběrem je třeba dodržovat vydatný
pitný režim a dostatečně jíst netučná jídla
a po odběru je doporučeno spíše odpočívat
a nevykonávat těžkou fyzickou zátěž. Další
informace Vám při registraci poskytne náš
kvaliikovaný zdravotnický personál.

Každého
zájemce prý
prohlédne lékař.
Podstupuje také
nějaké testy? Ano. Každý zájemce musí absolvovat

vstupní lékařské vyšetření, jehož
součástí je dotazník s mnoha
důležitými informacemi o zdravotním
stavu. Také mu zkontrolujeme krevní
obraz a provedeme testy na infekční
nemoci jako je HIV a žloutenka.

Jak vlastně
tu mou krevní
plasmu
získáte?

Darování krevní plasmy je podobné jako darování krve,
jen krev prochází speciálním separátorem, kde se krevní
plasma oddělí od krvinek, které se Vám následně vrací

zpět. Odebraná krevní plasma je na závěr
nahrazena fyziologickým roztokem,
aby pomohl tělu doplnit krevní objem.

Co s mou krevní plasmou
po odběru uděláte?

Po odběru krevní plasmu hluboce
zmrazíme a následně pošleme
do farmaceutických továren, kde
se zpracovává na životně
důležitá léčiva.

Může při
darování
krevní
plasmy dojít
k nakažení
infekcí?

Zásadně NE! V průběhu celého odběru krevní plasmy krev
cirkuluje pouze v uzavřeném okruhu jednorázového setu
a všechny pomůcky jsou jednorázové a sterilní. Neexistuje

žádná možnost kontaktu dárce s cizí krví
nebo jakýmkoliv jiným nebezpečným
materiálem.

Jak často mohu krevní
plasmu darovat?

Darování krevní plasmy nezatěžuje
organismus dárce, protože se krvinky
vrací zpět, přesto je v ČR darování
legislativně omezeno na jedenkrát
za 14 dní.

Dostanu nějakou odměnu
za darování krevní plasmy?

Pomáháte nemocným a sami získáváte
kromě dobrého pocitu i pravidelnou
bezplatnou kontrolu svého zdravotního
stavu. Jako náhradu Vašich nákladů
spojených s darováním
obdržíte až 450 Kč*.

Slyšela jsem, že když
budu krevní plasmu
pravidelně darovat,
tak mi to může
uškodit. Je to
pravda? Darování krevní plasmy

nemá pro zdravého člověka
žádné negativní zdravotní
důsledky. Úbytek látek
po darování si tělo velmi rychle
obnoví a ani pravidelné darování
nemůže člověka se zdravou
životosprávou ohrozit.

ROZHOVOR léKAřE S POTENCIálNíM
DáRCEM KREVNí PlASMy:

TěšíME SE
NA VAšI NáVšTěVu

V NAšICH DáRCOVSKýCH CENTRECHJ

Ot
áz
ka1 Ot

áz
ka2

Ot
áz
ka3

Ot
áz
ka

Ot
áz
ka5

Ot
áz
ka6

Ot
áz
ka7

Ot
áz
ka8

Ot
áz
ka9

Ot
áz
ka10

tel: 272075555
dcch@dcch.cz

Dárcovské centrum Chodov

tel: 2 33336666
dccm@dccm.cz

M
Dárcovské centrum Černý Most

4

*Dle ustanovení §32 odst. 2 zákona 373/2011 Sb. o speciických zdravotních službách, podle kterého
za krev odebranou pro výrobu krevních derivátů a pro použití u člověka podle jiných právních předpisů
a za její odběr nevzniká osobě, které byla krev odebrána, nárok na inanční ani jinou úhradu, s výjimkou
účelně, hospodárně a prokazatelně vynaložených výdajů spojených s odběrem její krve, o které tato
osoba požádá, a to celkem do maximální výše 5% minimální mzdy.


